Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600011

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n°2768; Espécie: Contrato nº 20.16.0016.02; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e OAM Comercial e Serviços Ltda., CNPJ nº
02.819.827/0001-57. O objeto do presente termo aditivo é a
prorrogação da vigência do contrato por 12 meses e a supressão
quantitativa do objeto. Valor: R$ 101.826,30 (cento e um mil,
oitocentos e vinte e seis reais e trinta centavos). Assinatura em
22/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Convênio n.º 01.12.0278.00; Data de
Assinatura: 21/06/2018; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos -
FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09; Executor: UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - UFRRJ; CNPJ n.º
29.427.465.0001/05; Objeto: Modificar a Cláusula IV do convênio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2018 - UASG 365001

Nº Processo: 0000002981 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos sistemas de Iluminação e Sinalização de
emergência, detecção, alarme e combate a incêndio a serem
prestados nas instalações do Escritório da Finep, na cidade de São

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 1.053/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna pública a
ANULAÇÃO da licitação supracitada, cujo objeto é a Contratação
de Seguro de Transporte Nacional para as operações de transporte
realizadas pela INB, em conformidade com o Termo de
Referência, em razão de adequação do edital à nova legislação.

MARLON FAGUNDES PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 1.043/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna público a
PRORROGAÇÃO do prazo de recebimento de propostas da
licitação supracitada, cujo objeto é Aquisição de 01 (um)
espectrômetro de fluorescência de raios-X por dispersão de
energia. O fornecimento deverá incluir: 01 (um) software para
controle do espectrômetro, 01 (um) estabilizador de tensão do tipo
no break, 01 (um) conjunto de materiais consumíveis para preparo
e introdução de amostras, 01 (um) microcomputador e periféricos,
manutenção preventiva após 12 e 24 meses da instalação,
treinamentos técnicos (no ato e 06 meses após instalação), posto
CIF nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no
município de Caldas/MG, conforme condições, quantidades e
características estabelecidas no presente Termo de Referência. A
prorrogação é devida por necessidade de alteração nas
especificações. A entrega das propostas será até às 09:00 h do dia
18 de julho de 2018, e sessão de disputa no mesmo dia às 10:00
h.

ROGGER LUIZ DA SILVA FARIA
Pregoeiro

DIRETORIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 2, DE 5 DE JULHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2018

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a homologação do resultado final do
Processo Seletivo Público, Edital nº 1, de 09 de janeiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº
7, de 10 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 09 a 39, na seguinte ordem: cargo, localidade, número de
inscrição, nome, nota final e classificação de ampla concorrência, classificação de pessoas com deficiência
e classificação de pessoas que se autodeclararam pretas ou pardas.

LUIZ FERNANDO SILVA DE MAGALHÃES COUTO
Diretor

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
. CARGO: ADMINISTRADOR - LOCALIDADE: RESENDE/RJ
. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
. 2263665 MARCIA SIQUEIRA AGUIAR DE SOUZA 97 1
. 2246756 ALBERTO MARCIO TEIXEIRA GUIMARAES 94 2
. 2265064 MARCELO DE FARIA HILARIO 94 3
. 2236253 TAMIRES ALVES FERREIRA DA SILVA 93 4
. 2237051 RODRIGO DE ALMEIDA MOREIRA 91 5
. 2229626 RAFAEL SOUSA DE ALMEIDA 89 6
. 2256372 HUDSON DIAS BARBOSA 88 7
. 2262518 ANDRE LUIS FURTADO DA HORA 88 8
. 2260097 ANA LUIZA BORGONGINO DE FREITAS SANTOS E SILVA 88 9
. 2248981 TALITA FONSECA DOS PRAZERES 88 10
. 2254979 RAFAEL PIRES DE MELO FERREIRA 88 11
. 2255497 LIVIA CRISTINA ROCHA DIAS 87 12
. 2249008 FABRICIO JOSE DE AMORIM BRAGA 87 13
. 2260681 RAQUEL DE SOUZA CORREA 87 14
. 2240028 RAFAELA GONCALVES CHAGAS IRINEU 87 15
. 2256403 BRUNA RAPHAELA CAVALCANTI PARENTE 86 16
. 2254895 YURI DE SOUZA 86 17
. 2254544 ANA CAROLINA CARANZANO MORAES 86 18
. 2258378 EVERTON DA SILVA ALVIM 85 19
. 2270449 MICHEL GOMES DE MELO 85 20
. 2250691 RAFAELA AKEMI AVELLAR DA COSTA 85 21
. 2239716 MURILO YOSHIRYRO TONDATO TANESSAKA 85 22
. 2270519 ANDRE OTAVIO DE AGUIAR 85 23
. 2232501 BRUNA ALVES MARQUES 84 24
. 2276821 GUILHERME MACEDO CARAMEZ 84 25
. 2268768 CARLOS HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA 84 26
. 2254339 BARBARA TURON ROCHA 84 27
. 2232827 RITA LUZIA FAGUNDES MACIEL 84 28
. 2232532 ISABELLA DE ALMEIDA ALVES BARRETO 83 29
. 2254271 HUGO CEZARIO DE SOUZA 83 30
. 2257263 LUANA CECILIA APARECIDA DA SILVA 83 31
. 2253710 LEONARDO BRUNO CHAVES SIQUEIRA 83 32
. 2250715 MARIANA COSTA RODRIGUES 83 33
. 2259956 MARCOS VARGAS DA SILVA 82 34
. 2231724 LUCAS MARTINS FURIN 82 35
. 2248189 CLAUDIA VALENTE BITENCOURT PERIARD 82 36
. 2280050 RODRIGO JOAQUIM ALMEIDA RIBEIRO DA SILVA 82 37
. 2233851 RAONE CATO DE ARAUJO 82 38
. 2263829 PATRICIA ELISA VOESE 82 39
. 2238604 REINALDO AFONSO DIAS 81 40
. 2265530 TIAGO LUIZ PIMENTEL DOS SANTOS 81 41
. 2238988 JULIA BEZERRA CORREA RODRIGUES 81 42
. 2277088 THAIS BARRETO SANTOS 81 43
. 2263924 GISELE DE OLIVEIRA SOUZA CARVALHO CASTRO 81 44

. 2259516 FELIPE DA SILVA ANDRADE PINTO 81 45

. 2276076 MARLUCE ANDRADE DA SILVA SOUZA 81 46

. 2232044 RAMON FONSECA MAGALHAES 81 47

. 2266033 TANIA SKRAPEC 81 48

. 2247102 GUILHERME DA SILVA LEAL 80 49

. 2269419 ANDERSON ALBERTO DE SOUZA OLIVEIRA 80 50

. 2278390 FELIPE COELHO MARQUES 80 51

. 2254393 RENATO LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 80 52

. 2234516 ALEXANDRE NUNES SOARES 80 53

. 2232432 PABLO FIGUEIRA DE FREITAS 80 54

. 2271518 MICHELE LEAL BRUM BRASIL FRAGA 80 55

. 2 2 7 3 11 9 DEBORA LOURENCO SANTANNA 80 56

. 2265520 BRUNO LIMA ARAUJO 79 57

. 2275583 JULIANA VIEIRA DE SOUZA 79 58

. 2238024 LAISA ARAUJO DE FREITAS 79 59

. 2256910 CINTIA FREITAS DA SILVA 79 60

. 2238623 ALICE THOMAZ DOS SANTOS SOARES 79 61

. 2267989 PRISCILA APARECIDA SOUSA 79 62

. 2245912 MARIANA VIEIRA CAMPOS GODOY 79 63

. 2245421 LUANA DOS SANTOS FERREIRA 78 64

. 2270972 SANDRA FERNANDES DA SILVA CHIAPETTA PORTELLA 78 65

. 2 2 7 3 3 11 GEZIEL SOUZA DA GRACA 78 66

. 2246624 EDUARDO DE LIMA PINTO CARREIRO 78 67

. 2274839 FABIO MARTINS MARANGONI 78 68

. 2242278 ANDERSON MIZOGUTI 78 69

. 2256251 FERNANDA APARECIDA FORTES PAIVA 78 70

. 2279849 CLAUDIA FERNANDA DE SOUZA 78 71

. 2232217 RAYANE MONTEIRO SALES 78 72

. 2270839 FABIO CHAVES DE CARVALHO 78 73

. 2265752 HELENA SILVA DE MELO 78 74

. 2255385 DILCEMARA CRISTINA DE MELO PECANHA 78 75

. 2236357 MARTA LIRA DE LIMA BARROS 78 76

. 2259748 RODRIGO LOPES FERREIRA 78 77

. 2242206 VANESSA AZEVEDO DA SILVA 78 78

. 2245289 LUCIANA MARQUES VIEIRA 77 79

. 2231943 ANDRE LUIZ FELIPE CARLOS 77 80

. 2245042 COSME ALESSANDRO AFETO SILVA 77 81

. 2263251 RAPHAEL MARCOS RIBEIRO MARINHO 77 82

. 2249305 EDUARDA CRISTINA SANTOS 77 83

. 2264606 ELIANE APARECIDA VIEIRA COUTINHO 77 84

. 2232877 JACQUELINE GONCALVES DO NASCIMENTO DUTRA 77 85

. 2232225 JESSICA CAROLINA GASPAR DE OLIVEIRA 77 86

. 2272917 MARIANA MONTEIRO PANTOJA LAGO ALVES 77 87

. 2275077 PABLO SALES BRAUNE 77 88

. 2237753 MARIANA CARVALHO NEVES 77 89

. 2265496 MARIA CLARA RIBEIRO PORTILHO 77 90

. 2278497 ELIDA DE PAULA PEDRO 76 91

. 2273322 JULIANO ALESSANDRO ALMEIDA 76 92

. 2259476 TAINARA LIVIA COSTA DE OLIVEIRA 76 93

. 2231917 THIAGO ABELLA NEVES 76 94

. 2242228 SILCLERIO CINTRA DE MELO NOGUEIRA 76 95

. 2274964 NATHALIA PAES MOREIRA 76 96

. 2233438 FERNANDA DA SILVA ANICETO ARBEX 76 97

. 2265730 RODOLFO DA SILVA RIDOLFI 76 98

. 2262337 EDILANE DOS REIS CARRARO 76 99

. 2242719 GEISA BARBOSA BATISTA 76 100

. 2266129 GEANE APARECIDA DE PAULA 76 101

. 2237008 PAULO MAGNO MARTINELLI MARINHO JUNIOR 75 102

. 2280284 JOAO CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO 75 103

. 2235965 HELICIO FERNANDO FONTES DA SILVA 75 104

. 2261581 ROBERTA OLIVEIRA DA SILVA ALVES 75 105

Paulo - SP. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/07/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. República do
Chile, 330, Torre Oeste, 11º Andar Centro - RIO DE JANEIRO -

RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/365001-05-17-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
Pregoeira

(SIDEC - 05/07/2018) 365001-36801-2018NE000001